
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

 В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

г. НОВОСИБИРСК 

 
№  
 

Об актуализации Плана профилактических визитов 
Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования на 2024 год 
 

На основании служебной записки начальника отдела государственного 

геологического и земельного надзора по Новосибирской области К.П. 

Карташовой от 05.03.2024 №12-02/789, с целью оптимизации работы Сибирского 

межрегионального Управления Росприроднадзора (далее – Управление) по 

проведению плановых профилактических мероприятий в 2024 году (далее – 

План) в отношении контролируемых лиц п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменение в приложение к Приказу Управления от 

20.12.2023 № 05-01/2378 «Об утверждении Плана профилактических визитов 

Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования на 2024 год» (в действующей редакции) в части 

актуализации объектов контроля по федеральному государственному 

земельному надзору у хозяйствующего субъекта АО "РАЗРЕЗ 

КОЛЫВАНСКИЙ" (ИНН5406192366): 

1.1. Исключение, в связи с задвоением земельных участков с 

кадастровыми номерами:  

- 54:07:047413:1143, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001690-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:1171, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001690-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:1236, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001690-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:759, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001690-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:852, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001690-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:860, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001690-П, III-я категория, 

значительный риск; 



 2 

- 54:07:047413:1100, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:1140, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:1146, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:5, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057407:167, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057407:171, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057407:2, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057407:52, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057409:1190, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057409:165, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057409:5, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория; 

- 54:07:047412:48, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001694-П, III-я категория; 

- 54:07:047413:1183, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001694-П, III-я категория; 

- 54:07:047413:855, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001694-П, III-я категория. 

1.2. Исключение в связи с отсутствием в реестре объектов контроля 

(исключены) земельных участков с кадастровыми номерами:  

- 54:07:000000:1988, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:047413:1174, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 



 3 

- 54:07:057406:252, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057407:2, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057409:1248, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057409:1391, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория, 

значительный риск; 

- 54:07:057409:7, на котором расположен объект, оказывающий негативное 

воздействие на окружающую среду 50-0154-001691-П, III-я категория. 

2. Скорректировать критерий, в соответствии с которым запланирован 

профилактический визит в отношении ООО "ГОЛД ОИЛ", в связи с допущенной 

технической ошибкой. 

3. Начальнику отдела Управления, курирующего отдел, 

задействованный в проведении планового профилактического мероприятия в 

соответствии с п. 1 настоящего приказа, принять к исполнению изменения.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Управления                                                             И.Е. Шереметьев 


	1
	2
	3

